
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과

정책: 재정 운영

단위: 부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재무과 24,619,635 24,541,434 78,201

국 155,000

도 28,500

군 24,436,135

재정 운영 296,700 298,127 △1,427

부과관리 175,456 151,753 23,703

지방세정운영 117,648 98,225 19,423

201 일반운영비 74,190 58,030 16,160

01 사무관리비 22,950 26,950 △4,000

○일반수용비 16,860

― 지방세고지서구입 6,000

― 지방세안내팜플렛제작 1,000

― 주전산기수리 1,000

― 프린터드럼구입 2,160

― 고속레이저프린터토너구입

2,000

― 고속인쇄기수리 2,000

― 지방세관련법규집및실무편람구입

2,700

○운영수당 1,890

― 지방세심의위원회참석수당

1,890

○급량비 4,200

― 지방세부과업무추진 4,200

60,000원*100박스

500원*2,000부

1,000,000원*1회

360,000원*2개*3대

1,000,000원*2상자

2,000,000원*1회

90,000원*2종*15부

70,000원*9명*3회

7,000원*10명*60회

02 공공운영비 51,240 31,080 20,160

○공공요금및제세 44,160

― 지방세납부안내문송달등기 우편료 44,160

ㆍ일반 30,000

ㆍ등기 14,160

○시설장비유지비 7,080

― 고속레이져프린터기유지비 4,800

― 자동봉합기유지비 2,280

250원*120,000매

1,770원*8,000매

400,000원*12월

190,000원*12월

202 여비 20,395 18,400 1,995

01 국내여비 20,395 18,400 1,995

○부과업무추진 15,400

○지방세정기교육및연찬회참가(군,읍면)

4,995

70,000원*5명*44회

111,000원*15명*3회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○세정업무추진 3,0003,000,000원

306 출연금 500 500 0

01 출연금 500 500 0



부서: 재무과

정책: 재정 운영

단위: 부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방세연구원출연금 500500,000원*1식

403 자치단체등자본이전 19,563 18,295 1,268

02 공기관등에대한대행사업비 19,563 18,295 1,268

○지방세정보시스템유지보수비

19,56319,563,000원*1식

보유세제 및 과표운영 8,640 6,860 1,780

101 인건비 5,460 5,180 280

04 기간제근로자등보수 5,460 5,180 280

○재산세과세대장전산자료입력인부임

5,46039,000원*7명*20일

202 여비 1,680 1,680 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

○과표업무추진 1,68070,000원*2명*12회

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○재산세과세대장관리모바일장비구입 1,500

― 재산세과세대장관리스마트폰

1,5001,500,000원*1대

개별주택가격조사 49,168 46,668 2,500

101 인건비 5,600 5,600 0

04 기간제근로자등보수 5,600 5,600 0

○개별주택가격조사보조인부임

5,60040,000원*7명*20일

201 일반운영비 43,568 41,068 2,500

01 사무관리비 41,068 41,068 0

○일반수용비 33,928

― 개별주택가격홍보현수막제작

2,520

― 개별주택가격현황도면제작

10,200

― 개별주택가격검증수수료

20,328

― 개별주택가격결정통지문제작

880

○운영수당 5,040

― 영양군부동산평가위원회참석자수당

5,040

○급량비 2,100

― 개별주택가격조사업무추진

2,100

70,000원*6개소*2종*3회

5,100,000원*2회

7,260원*7,000호*40/100

220원*8,000매*50/100

70,000원*12명*6회

7,000원*3명*100회

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○공공요금및제세 2,500



부서: 재무과

정책: 재정 운영

단위: 부과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 개별주택가격결정통지문우편료

2,500250원*10,000건

징수관리 56,684 71,234 △14,550

체납세 징수 23,830 33,330 △9,500

201 일반운영비 15,030 15,030 0

01 사무관리비 15,030 15,030 0

○일반수용비 12,790

― 가상계좌수납시스템서버운영비

2,640

― 가상계좌수납수수료 1,600

― 지방세수납관련서식유인 900

― 지방세납부홍보물제작 2,940

― 체납세납부홍보물제작 1,960

― 신용카드납부수수료 2,000

― 공매대행수수료 600

― 부동산압류및압류해제전자촉탁수수료

150

○급량비 2,240

― 지방세징수업무추진 2,240

220,000원*12월

80원*20,000건

60,000원*15종

70,000원*7개소*6회

70,000원*7개소*4회

100원*20,000건

200,000원*3회

1,000원*150건

7,000원*4명*80회

202 여비 6,300 6,300 0

01 국내여비 6,300 6,300 0

○징수업무추진 6,30070,000원*3명*30회

405 자산취득비 2,500 8,000 △5,500

01 자산및물품취득비 2,500 8,000 △5,500

○체납전산장비구입 2,500

― 번호판영치스마트폰구입 1,500

― 번호판영치휴대용프린트기구입

1,000

1,500,000원*1대

1,000,000원*1대

세외수입관리 32,854 37,904 △5,050

101 인건비 12,894 12,894 0

04 기간제근로자등보수 12,894 12,894 0

○징수관리보조인부임 12,894

― 기본급 11,700

― 4대보험 1,194

39,000원*1명*300일

1,194,000원*1식

201 일반운영비 3,160 9,710 △6,550

01 사무관리비 3,160 4,510 △1,350

○일반운영비 1,200

― 세외수입관련서식유인 1,200

○운영수당 700

― 기부심사위원회참석수당 700

○급량비 1,260

60,000원*20박스

70,000원*5명*2회



부서: 재무과

정책: 재정 운영

단위: 징수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 세외수입업무추진 1,2607,000원*3명*60회

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○세외수입업무추진 2,80070,000원*4명*10회

403 자치단체등자본이전 14,000 12,500 1,500

02 공기관등에대한대행사업비 14,000 12,500 1,500

○세외수입정보시스템유지보수비

14,00014,000,000원*1식

회계관리 64,560 75,140 △10,580

복식부기제도운영 24,000 27,460 △3,460

201 일반운영비 21,340 24,800 △3,460

01 사무관리비 21,340 20,840 500

○일반수용비 20,500

― 복식부기결산재무보고서유인

2,500

― 복식부기통합재무보고서공인회계사 검토수

수료 7,500

― 복식부기공인회계사 회계처리자문수수료

6,500

― 원가회계공인회계사 회계처리자문수수료

4,000

○급량비 840

― 복식부기 업무추진 840

25,000원*100부

7,500,000원*1식

6,500,000원*1식

4,000,000원*1식

7,000원*4명*30회

202 여비 2,660 2,660 0

01 국내여비 2,660 2,660 0

○복식부기업무추진 2,66070,000원*2명*19회

계약및지출관리 40,560 47,680 △7,120

201 일반운영비 28,450 32,770 △4,320

01 사무관리비 24,450 29,270 △4,820

○일반수용비 10,400

― 세입세출결산서 유인 3,500

― 세입세출결산서 부속서류 유인

3,000

― 조달입찰 수수료 3,000

― 계약관련 실무 규정집 구입 900

○운영수당 9,500

― 세입세출결산검사위원 수당

6,000

― 계약심의위원회 운영수당

2,000

― 주민참여 감독자 수당

1,500

70,000원*50부

60,000원*50부

20,000원*150건

300,000원*3권

100,000원*3명*20일

100,000원*10명*2회

20,000원*1명*5일*15회



부서: 재무과

정책: 재정 운영

단위: 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급량비 4,550

― 경리업무추진 2,800

― 결산업무추진 1,750

7,000원*8명*50회

7,000원*5명*50회

02 공공운영비 4,000 3,500 500

○시설장비유지비 4,000

― 물품전자태그 관리시스템 유지보수비

2,000

― 물품전자태그 리더기 업데이트

2,000

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

202 여비 10,710 12,810 △2,100

01 국내여비 10,710 12,810 △2,100

○경리업무추진 10,71070,000원*3명*51회

301 일반보상금 1,400 2,100 △700

10 행사실비보상금 1,400 2,100 △700

○계약심의위원회위원 여비보상

1,40070,000원*10명*2회

재산관리 1,356,734 2,346,641 △989,907

국 50,000

도 15,000

군 1,291,734

관용차량관리 402,960 311,910 91,050

관용차량구입 220,000 150,000 70,000

405 자산취득비 220,000 150,000 70,000

01 자산및물품취득비 220,000 150,000 70,000

○관용차량구입 220,000

― 청소차(환경보전과) 180,000

― 소형승용차(보건소) 20,000

― 소형승합차(자연생태공원관리사업소)

20,000

90,000,000원*2대

20,000,000원*1대

20,000,000원*1대

관용차량 유지관리 182,960 161,910 21,050

201 일반운영비 176,960 155,910 21,050

01 사무관리비 840 2,240 △1,400

○일반수용비 840

― 차량매각감정수수료 등 840280,000원*3대

02 공공운영비 176,120 153,670 22,450

○공공요금및제세 73,670

― 관용차량자동차세(승용) 12,000

― 관용차량자동차세(승합) 770

― 관용차량자동차세(화물) 2,640

― 관용차량자동차세(특수) 2,090

― 검사수수료(승용) 690

500,000원*24대

110,000원*7대

110,000원*24대

110,000원*19대

30,000원*23대



부서: 재무과

정책: 재산관리

단위: 관용차량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 검사수수료(승합) 210

― 검사수수료(화물) 1,200

― 검사수수료(특수) 570

― 책임및종합보험료(승용) 16,800

― 책임및종합보험료(승합) 4,900

― 책임및종합보험료(화물) 14,400

― 책임및종합보험료(특수) 11,400

― 환경개선부담금(차량) 6,000

○차량선박비 102,450

― 승용차 36,000

― 승합차 8,000

― 화물차 45,000

― 특수차 10,500

― 관용차량세차(승용,승합)

1,650

― 관용차량세차(화물,특수)

1,300

30,000원*7대

50,000원*24대

30,000원*19대

700,000원*24대

700,000원*7대

600,000원*24대

600,000원*19대

60,000원*50대*2회

4,000,000원*9대

4,000,000원*2대

4,500,000원*10대

3,500,000원*3대

50,000원*3회*11대

50,000원*2회*13대

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○도단위운전기사체육대회 3,000120,000원*25명*1회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○도단위운전기사 체육대회 가족참석여비

3,000120,000원*25명*1회

국공유재산관리 953,774 2,034,731 △1,080,957

국 50,000

도 15,000

군 888,774

국공유재산관리 경비지원 15,000 15,000 0

도 15,000

201 일반운영비 7,500 2,000 5,500

도 7,500

01 사무관리비 7,500 2,000 5,500

○일반수용비 1,200

― 국유재산 감정평가 수수료

1,200200,000원*6필지

도 1,200

○급량비 6,300

― 국유재산관리급식비(군) 2,8007,000원*5명*80일

도 2,800

― 국유재산관리급식비(읍면)

3,5007,000원*10명*50일

도 3,500

202 여비 7,500 7,000 500



부서: 재무과

정책: 재산관리

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,500

01 국내여비 7,500 7,000 500

○국유재산관리 실태조사여비

7,50075,000원*10명*10회

도 7,500

군유건물유지관리 250,729 300,641 △49,912

101 인건비 1,476 1,148 328

04 기간제근로자등보수 1,476 1,148 328

○관사주변환경정비인부임 1,47641,000원*2명*18일

201 일반운영비 234,323 284,563 △50,240

01 사무관리비 12,370 9,770 2,600

○일반수용비 11,770

― 공유재산매각 및 매입감정수수료

3,600

― 공유재산등기수수료 600

― 공유재산분할 및 합병수수료

3,040

― 군유재산측량수수료 2,000

― 본청 및 관사비품구입 1,000

― 본청물탱크(저수조)청소

1,530

○임차료 600

― 1급관사정수기임차료 600

150,000원*12필*2개사

60,000원*10필

152,000원*20필

500,000원*4회

100,000원*10종

5,000원*153톤*2회

50,000원*1대*12월

02 공공운영비 221,953 274,793 △52,840

○공공요금및제세 100,440

― 전기사용료 68,880

ㆍ본청 66,000

ㆍ관사 2,880

― 상수도요금 10,680

ㆍ본청 7,800

ㆍ별관 2,160

ㆍ관사 720

― 전기안전점검수수료 15,000

ㆍ본청 13,200

ㆍ군유건물 1,800

― 환경개선부담금 2,220

ㆍ본청 2,000

ㆍ별관 120

ㆍ군유건물 100

― 토양오염유발물질검사수수료

700

― 냉동기검사수수료 720

― 보일러열관리검사수수료 200

11,000,000원*6월

80,000원*3개소*12월

650,000원*12월

180,000원*12월

20,000원*3개소*12월

1,100,000원*12월

50,000원*18개소*2회

1,000,000원*2회

60,000원*2회

50,000원*2회

700,000원*1회

180,000원*4회

100,000원*2회



부서: 재무과

정책: 재산관리

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― TV시청료(본청) 2,040

○연료비 72,549

― 본청 56,430

― 별관 3,078

― 숙직실,교환실 2,835

― 관사(1,2급)

6,804

― 합동작업장 3,402

○시설장비유지비 48,964

― 건물유지비 21,644

ㆍ본청 17,738

ㆍ별관 2,335

ㆍ부속건물 1,571

― 전기시설유지비 4,800

ㆍ본청 4,800

― 냉ㆍ난방시설유지비 22,520

ㆍ보일러세관 3,000

ㆍ보일러유지비 1,500

ㆍ냉동기세관 3,200

ㆍ냉동기유지비 500

ㆍ패키지에어컨유지비 2,800

ㆍ시스템에어컨(EHP) 청소비

11,520

10,000원*17대*12월

1,350원*55ℓ *8시간*95일

1,350원*2ℓ *12시간*95일

1,350원*2ℓ *10시간*105일

1,350원*2ℓ *12시간*105일*2개소

1,350원*2ℓ *12시간*105일

3,500원*5,068㎥

2,470원*945㎥

2,470원*636㎥

400,000원*12월

3,000,000원*1회

250,000원*6회

20,000원*160RT

250,000원*2회

200,000원*14대

240,000원*48대

206 재료비 14,930 14,930 0

01 재료비 14,930 14,930 0

○본청전기재료구입 4,720

― 전구(형광등) 4,000

― 기타전기재료 720

○냉동기가동약제 및 부품구입 6,580

― 냉각탑소독제 780

― 항온항습기냉매제 800

― 휀코일유니트 5,000

○보일러가동약제구입 3,630

― 연수제 900

― 방청제 780

― 청관제 1,950

2,000원*500개*4회

60,000원*12월

65,000원*1팩*12회

200,000원*4대

500,000원*10대

500원*300㎏*6회

6,500원*20ℓ *6회

6,500원*50ℓ *6회

공유재산관리 73,260 72,770 490

201 일반운영비 67,100 66,610 490

01 사무관리비 2,100 1,610 490

○급량비 2,100

― 재산관리업무추진 2,1007,000원*5명*60일

02 공공운영비 65,000 65,000 0



부서: 재무과

정책: 재산관리

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금및제세 65,000

― 한국지방재정공제회비 65,000

ㆍ건물시설물재해복구공제회비

55,000

ㆍ영조물손해배상공제회비

10,000

55,000,000원*1식

10,000,000원*1식

202 여비 6,160 6,160 0

01 국내여비 6,160 6,160 0

○재산관리업무추진 6,16070,000원*4명*22회

군유건물정비 514,785 1,646,320 △1,131,535

207 연구개발비 5,000 0 5,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

○도면보관용AUTOCAD구입 5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 509,785 1,631,320 △1,121,535

01 시설비 506,905 1,611,170 △1,104,265

○수비면청사리모델링 156,705

― 리모델링사업비 150,000

― 리모델링실시설계비

6,705

○본청청사벽체정비공사 260,200

― 시설비 250,000

― 실시설계비 10,200

○읍면청사석면철거 및 교체공사

60,000

○기타군유건물정비공사 30,000

150,000,000원*1식

150,000,000원*4.47/100

250,000,000원*1식

250,000,000원*4.08/100

30,000,000원*2식

30,000,000원*1식

03 시설부대비 2,880 8,870 △5,990

○본청청사벽체정비공사

1,800

○수비면청사리모델링 1,080

250,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

고효율에너지조명기구교체 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○본청고효율조명기구교체사업

100,000100,000,000원*1식

국 50,000

군 50,000

재무활동(재무과) 56,000 56,000 0

보전지출 56,000 56,000 0

보전지출 56,000 56,000 0



부서: 재무과

정책: 재무활동(재무과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

311 차입금이자상환 6,000 6,000 0

06 기타차입금이자상환 6,000 6,000 0

○군청사 증축(별관) 6,0006,000,000원*1회

601 차입금원금상환 50,000 50,000 0

06 기타국내차입금원금상환 50,000 50,000 0

○군청사 증축(별관) 50,00050,000,000원*1회

행정운영경비(재무과) 22,910,201 21,840,666 1,069,535

국 105,000

도 13,500

군 22,791,701

인력운영비(공통) 22,891,001 21,821,466 1,069,535

국 105,000

도 13,500

군 22,772,501

인력운영비 22,741,001 21,753,966 987,035

101 인건비 21,663,041 20,697,666 965,375

01 보수 21,663,041 20,697,666 965,375

○기본급 14,245,156

― 3급(정무직) 77,185

― 4급(부군수) 71,645

― 4급 149,462

― 5급 877,686

― 6급 4,360,474

― 7급 3,632,112

― 8급 1,423,304

― 9급 878,235

― 농촌지도관 164,078

― 농촌지도사 517,632

― 지방학예연구사 24,248

― 기능 6급 192,552

― 기능 7급 622,383

― 기능 8급 721,968

― 기능 9급 501,840

― 지방계약직(전임 라급) 30,352

○[사회복지전담공무원 분권교부세 676,726천원

] 0

○정근수당 936,116

○처우개선비 771,461

○가족수당 258,336

― 배우자 134,784

― 부양가족 123,552

○자녀학비보조수당 66,883

77,185,000원*1명

71,645,000원*1명

4,151,700원*3명*12월

3,849,500원*19명*12월

3,244,400원*112명*12월

2,522,300원*120명*12월

1,797,100원*66명*12월

1,355,300원*54명*12월

4,557,700원*3명*12월

2,696,000원*16명*12월

2,020,600*1명*12월

3,209,200원*5명*12월

2,881,400원*18명*12월

2,314,000원*26명*12월

1,742,500원*24명*12월

30,352,000원*1명

14,041,726,000원*1/12*0.8

15,126,672,000원*0.051

40,000원*468명*0.6*12월

20,000원*468명*1.1*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 중 1급지 8,177

― 고 1급지 58,706

○정근수당가산금 437,040

― 25년이상 168,480

― 20~25년 110,880

― 15~20년 50,880

― 10~15년 36,000

― 5~10년 70,800

○특수지근무수당 20,040

― 갑지 6,000

― 을지 14,040

○위험업무수당 20,880

― 갑종 8,400

― 을종 12,480

○대우공무원수당 261,668

― 5급 7,576

― 6급 118,123

― 7급 84,387

― 8급 5,306

― 지도사 11,938

― 기능 7급 4,253

― 기능 8급 11,385

― 기능 9급 6,002

― 처우개선비 12,698

○관리업무수당 13,452

― 4급(기획감사실장,주민생활지원과장,농업기

술센터소장) 13,452

○특수업무수당 291,444

― 기술업무수당 104,640

ㆍ5급 4,200

ㆍ6~7급 35,280

ㆍ8급이하 17,040

ㆍ지도관 2,160

ㆍ지도사 9,600

ㆍ가산금(기술사) 23,760

ㆍ가산금(기사) 11,760

ㆍ가산금(산업기사) 840

― 의료업무수당 17,400

ㆍ간호직렬 17,400

― 연구업무수당 960

― 안전관리수당 1,140

ㆍ전기안전관리담당자 360

62,400원*468명*0.07*4회

448,000원*468명*0.07*4회

130,000원*108명*12월

110,000원*84명*12월

80,000원*53명*12월

60,000원*50명*12월

50,000원*118명*12월

50,000원*10명*12월

30,000원*39명*12월

50,000원*14명*12월

40,000원*26명*12월

3,849,500원*4명*0.041*12월

3,244,400원*74명*0.041*12월

2,522,300원*68명*0.041*12월

1,797,100원*6명*0.041*12월

2,696,000원*9명*0.041*12월

2,881,400원*3명*0.041*12월

2,314,000원*10명*0.041*12월

1,742,500원*7명*0.041*12월

248,970,000원*0.051

4,151,700원*3명*0.09*12월

50,000원*7명*12월

30,000원*98명*12월

20,000원*71명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*16명*12월

30,000원*66명*12월

20,000원*49명*12월

10,000원*7명*12월

50,000원*29명*12월

80,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ전기안전관리보조원 540

ㆍ위험물안전관리자 240

― 자동차운전및정비수당 10,560

― 민원업무수당 15,120

― 전산업무수당 2,760

ㆍ3년이상 2,400

ㆍ1년이상 360

― 읍면근무수당 91,560

― 장려수당 28,104

ㆍ6급 480

ㆍ7급 912

ㆍ8급 432

ㆍ상수도업무 600

ㆍ분뇨처리장업무 7,200

ㆍ쓰레기처리장업무 18,480

― 의사수당 6,960

ㆍ5급 1,920

ㆍ6급 1,440

ㆍ7급이하 3,600

― 사회복지업무수당 12,240

○시간외근무수당 1,438,377

― 5급 53,470

― 6급 339,477

― 7급 393,626

― 8급 217,770

― 9급 181,992

― 농촌지도관 5,854

― 농촌지도사(21호봉이상)

14,334

― 농촌지도사(20호봉이하)

22,389

― 기능 6급 15,201

― 기능 7급 41,194

― 기능 8급 61,633

― 기능 9급 48,284

― 청소차운전기사(기능 7급)

20,445

― 청소차운전기사(기능 8급)

6,118

― 청소차운전기사(기능 9급)

16,590

○산불비상근무 시간외수당 42,143

― 본청 및 사업소등(7급기준)

23,665

15,000원*3명*12월

10,000원*2명*12월

40,000원*22명*12월

30,000원*42명*12월

50,000원*4명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*109명*12월

40,000원*1명*12월

38,000원*2명*12월

36,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

150,000원*4명*12월

140,000원*11명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*6명*12월

30,000원*34명*12월

11,002원*9명*45시간*12월

9,383원*67명*45시간*12월

8,476원*86명*45시간*12월

7,609원*53명*45시간*12월

6,878원*49명*45시간*12월

10,839원*1명*45시간*12월

8,848원*3명*45시간*12월

8,292원*5명*45시간*12월

9,383원*3명*45시간*12월

8,476원*9명*45시간*12월

7,609원*15명*45시간*12월

6,878원*13명*45시간*12월

8,476원*3명*67시간*12월

7,609원*1명*67시간*12월

6,878원*3명*67시간*12월

8,476원*349명*1/3일*4시간*6일



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 읍면(7급기준)

18,478

○휴일근무수당 5,179

― 기능 7급 2,453

― 기능 8급 735

― 기능 9급 1,991

○정액급식비 720,720

○명절휴가비 1,375,792

○연가보상비 758,354

8,476원*109명*1/2일*4시간*10일

68,132원*3명*12일

61,167원*1명*12일

55,291원*3명*12일

130,000원*462명*12월

13,757,914,000원*1.2/12

14,368,802,000원*19/360

204 직무수행경비 1,077,960 1,056,300 21,660

01 직책급업무수행경비 62,760 62,760 0

○본청 및 의회 35,760

― 군수 7,800

― 부군수 4,800

― 기획감사실장 4,200

― 주민생활지원과장 4,200

― 과장 12,000

― 전문위원(5급) 1,200

― 전문위원(6급) 600

― 예비군소대장 960

○사업소 및 직속기관 12,600

― 보건소장 1,800

― 농업기술센터 7,200

ㆍ소장 4,800

ㆍ과장 2,400

― 자연생태공원관리사업소장

1,800

― 시설관리사업소장 1,800

○읍면 14,400

― 읍면장 10,800

― 부읍면장 3,600

650,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

350,000원*1명*12월

350,000원*1명*12월

100,000원*10명*12월

100,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

150,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

150,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

02 직급보조비 786,840 778,980 7,860

○일반직 및 별정직 786,840

― 군수 6,000

― 부군수 5,400

― 4급 14,400

― 5급 60,000

― 6급 208,320

― 7급 204,960

― 8~9급 143,640

― 지도직 및 연구직 40,560

ㆍ농촌지도관(4급) 4,800

500,000원*1명*12월

450,000원*1명*12월

400,000원*3명*12월

250,000원*20명*12월

155,000원*112명*12월

140,000원*122명*12월

105,000원*114명*12월

400,000원*1명*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(공통) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ농촌지도관(5급) 6,000

ㆍ지도사(3호봉이상) 29,760

― 연구사 1,860

― 기능 6급 9,300

― 기능 7급 30,240

― 기능 8~9급 60,480

― 지방계약직(전임 라급)

1,680

250,000원*2명*12월

155,000원*16명*12월

155,000원*1명*12월

155,000원*5명*12월

140,000원*18명*12월

105,000원*48명*12월

140,000원*1명*12월

03 특정업무경비 228,360 214,560 13,800

○대민활동비 186,600

○감사담당공무원 3,840

○예산담당공무원 10,800

○세무담당공무원 25,200

○여론동향전담공무원 1,200

○공무원단체담당공무원 720

50,000원*311명*12월

80,000원*4명*12월

150,000원*6명*12월

100,000원*21명*12월

100,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

인력운영비(맞춤형지역복지전달체계개선지원) 150,000 67,500 82,500

국 105,000

도 13,500

군 31,500

101 인건비 150,000 67,500 82,500

국 105,000

도 13,500

군 31,500

01 보수 150,000 67,500 82,500

○맞춤형지역복지전달체계개선지원

150,000150,000,000원*1식

국 105,000

도 13,500

군 31,500

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

기본경비 15,000 15,000 0

기본경비 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○일반수용비 12,000

― 부서운영수용비 12,000

○임차료 3,000

― 복사기임차 3,000

1,000,000원*12월

250,000원*1대*12월


